
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 5174/29.12.1998 
(Δ΄  7/1999) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης ως αναδασω-
τέας έκτασης εμβαδού 25.850,357 στρ. λόγω πυρ-
καγιάς» σε θέσεις των τέως Δήμων Ν. Μάκρης, 
Γέρακα, Παλλήνης, Ραφήνας και τέως Κοινοτήτων 
Διονύσου, Πικερμίου, Ν. Πεντέλης, Πεντέλης, Αν-
θούσας κ.λπ. του Ν. Αττικής, για έκταση εμβαδού 
0,800 στρ. στη θέση Ν. Πόντος.

2 Τροποποίηση χρήσεων γης του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου περιοχής Βοτανικού Δή-
μου Ιωαννιτών στο πρόσωπο του Ο.Τ. 318 επί της 
οδού Οπλαρχηγού Παλάσκα.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
6.334,45 τετρ. μέτρων, στη θέση «Χανέικα» της Δη-
μοτικής Κοινότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5073 (1)
   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5174/29.12.1998 

(Δ΄ 7/1999) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης ως αναδασω-

τέας έκτασης εμβαδού 25.850,357 στρ. λόγω 

πυρκαγιάς» σε θέσεις των τέως Δήμων Ν. Μά-

κρης, Γέρακα, Παλλήνης, Ραφήνας και τέως Κοι-

νοτήτων Διονύσου, Πικερμίου, Ν. Πεντέλης, 

Πεντέλης, Ανθούσας κ.λπ. του Ν. Αττικής, για 

έκταση εμβαδού 0,800 στρ. στη θέση Ν. Πόντος .

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 άρθρου 24 

του Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώ-

σεως» (Α’ 97), όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέ-
στερα,

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτεκτ. 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

ε) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως 
ισχύει σήμερα, σύμφωνα με το ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και 
ειδικότερα:

ε1) της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/ 1979, όπως 
αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν.  3698/2008 
(Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014,

ε2) της παρ. 7 του άρθρου 3, όπως προστέθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 154 του ν. 4389/1916 (Α’ 94) - σε αντι-
κατάσταση της παρ. 41 του άρθρου 28 του ν. 4280/2014, 
τροποποιήθηκε με την παρ.  1 του άρθρου 44 του 
ν. 4546/2018 (Α΄ 101) και με την παρ. 1β του άρθρου 48 
του ν. 4685/2020 (Α’ 92),

στ) του ν. 3208/2003 (Α’ 303), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα,

ζ) του π.δ. 32/2016 «περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων και συνεκτιμώμενων στοιχείων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979» (Α΄ 46).

2. Την υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκ-
κινάκη στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

3. Την υπ’ αρ. 5174/29.12.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 25.850,357 στρ. λόγω πυρ-
καγιάς» σε θέσεις των τέως Δήμων Ν. Μάκρης, Γέρακα, 
Παλλήνης, Ραφήνας και τέως Κοινοτήτων Διονύσου, Πι-
κερμίου, Ν. Πεντέλης, Πεντέλης, Ανθούσας κ.λπ. του Ν. 
Αττικής (Δ΄ 7/1999).

4. Την υπ’ αρ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή 
με την υπό στοιχεία 3017/πε/26.1.2006 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής. 

5. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 διαταγή του 
ΥΠΕΚΑ περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσε-
ων αναδάσωσης.

6. Την υπ’  αρ. 16390/8878/9-3-2015 διαταγή της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 664

7131



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7132 Τεύχος Δ’ 664/15.10.2020

Γ. Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Ατ-
τικής περί οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως αυτή προ-
στέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014.

7. Τις υπ’ αρ. 176737/6327/06.12.2018 και 176164/ 
6242/17.12.2018 εγκύκλιες διαταγές του ΥΠΕΝ.

8. Το υπ’ αρ. 16416/750/24.6.2020 έγγραφο του ΥΠΕΝ.
9. Την υπ’ αρ. 34157/1970 άδεια του Γρ. Πολεοδομίας 

Υπουργείου Δημοσίων Έργων μετά σκαριφήματος και το 
υπ’ αρ. 1229/29.10.2018 έγγραφο της ΥΔΟΜ του Δήμου 
Ραφήνας, σύμφωνα με το οποίο η οικοδομική άδεια έχει 
εκδοθεί κατά τις διατάξεις του π.δ. 23.10.1928 (Α’ 231), 
άρθρο 6 του Β.Δ. 07.8.1967 (Δ΄ 101), δεν έχει ανακληθεί 
ή ακυρωθεί μέχρι σήμερα και η απολύτως αναγκαία επι-
φάνεια για την έκδοσή της αφορά έκταση εμβαδού 0,800 
στρ. Η έκταση αυτή απεικονίζεται στα συνημμένα στο 
έγγραφο της ΥΔΟΜ: α) στο από Νοεμβρίου 1970 τοπο-
γραφικό του πολιτικού μηχανικού Αντ. Ζαχαρόπουλου 
και β) στο από Δεκεμβρίου 2014 τοπογραφικό του πολι-
τικού μηχανικού Ιωσήφ Μαρκάκη κλ. 1:500 με στοιχεία 
(Α, Β, Γ, Δ, Α) και ενσωματωμένο πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ ’87.

10. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων.

11. Την υπ’ αρ. 2352/57201/27.8.2020 εισήγηση-πρό-
ταση του Δασαρχείου Πεντέλης μετά και από φωτο-
ερμηνεία, περί μερικής ανάκλησης της ως άνω (3σχ.) 
απόφασης για έκταση εμβαδού 0,800 στρ., όπως απει-
κονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ. Α) στο συνταχθέν από το 

Δασαρχείο τοπογραφικό διάγραμμα σε υπόβαθρο ορ-
θοφωτοχάρτη έτους 2015 κλ. 1:1000 με ενσωματωμένο 
απόσπασμα του υπό στοιχεία 6447/6 φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, 
που προσαρτώνται και συνοδεύουν την πρόταση και την 
παρούσα, καθώς η ως άνω απόφαση κήρυξης απώλεσε 
την αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα κατά πλάνη περί 
τα νομικά δεδομένα - κατ’ εφαρμογή νέου νομοθετικού 
πλαισίου, δεσμευτικού για την Υπηρεσία, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5174/29.12.1998 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 25.850,357 
στρ. λόγω πυρκαγιάς» (Δ΄ 7/1999) σε θέσεις των τέως 
Δήμων Ν. Μάκρης, Γέρακα, Παλλήνης, Ραφήνας και τέως 
Κοινοτήτων Διονύσου, Πικερμίου, Ν. Πεντέλης, Πεντέ-
λης, Ανθούσας κ.λπ. του Ν. Αττικής, για έκταση εμβαδού 
0,800 στρ. (οκτακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) στη 
θέση Νέος Πόντος, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, 
Γ, Δ. Α) στο συνταχθέν από το Δασαρχείο τοπογραφικό 
διάγραμμα σε υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη έτους 2015 
κλ. 1:1000 με ενσωματωμένο απόσπασμα του υπό στοι-
χεία 6447/6 φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, που προσαρτώνται και 
συνοδεύουν την πρόταση και την παρούσα, καθώς η 
ως άνω απόφαση κήρυξης απώλεσε την αιτιολογική της 
βάση, εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα νομικά δεδομένα - 
κατ’ εφαρμογή νέου νομοθετικού πλαισίου, δεσμευτικού 
για την Υπηρεσία.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005) (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7133Τεύχος Δ’ 664/15.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7134 Τεύχος Δ’ 664/15.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 137141/3074 (2)
    Τροποποίηση χρήσεων γης του εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου περιοχής Βοτανικού Δή-

μου Ιωαννιτών στο πρόσωπο του Ο.Τ. 318 επί της 

οδού Οπλαρχηγού Παλάσκα. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2, 6 και 10 του άρθρου 152 

και των άρθρων 154 και 160 του Κώδικα Βασικής Πολε-
οδομικής Νομοθεσίας (π.δ. 14-7-1999 - Δ’ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 
(Α’ 140), όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 (Α’ 197).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4067/2012 «Νέος 
Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 30 και 31 του ν. 4030/2011 
«Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατα-
σκευών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 249).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και συγκεκριμένα,  
το στοιχείο 39 της παρ. ΣΤ του άρθρου 186.

6. Το π.δ.  140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α΄ 233).

7. Το π.δ. 28.5.1987 περί «έγκρισης πολεοδομικής με-
λέτης των πολεοδομικών ενοτήτων Λόφος Βελισσαρίου, 
Κιάφα - Νέο Συράκο, Λασπότοπος, Βελισσάριος και τμη-
μάτων των πολεοδομικών ενοτήτων Βοτανικός - τμήμα 
Στρατοπέδου Βελισσαρίου και Βρυσούλα του δήμου 

Ιωαννίνων Νομού Ιωαννίνων» (Δ΄ 635), όπως αναθεω-
ρήθηκε με την υπ’ αρ. 2388/28-5-1991 (Δ΄ 403) απόφαση 
Νομάρχη Ιωαννίνων και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
6777/9-6-2006 (Δ΄ 713) απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων.

8. Την υπ’ αρ. 71877/3169/29.10.1986 απόφαση του 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση γενικού πολεοδομικού σχε-
δίου (Γ.Π.Σ) της πόλης των Ιωαννίνων και των κοινοτήτων 
Ανατολής, Κατσικά, των οικισμών Βελισσαρίου, Πεντέλης 
Τσιφλικόπουλου, κοινότητας Σταυρακίου και του οικι-
σμού Εξοχής κοινότητας Περάματος» (Δ’  58/1987), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 61599/3522/18.7.1988 
(Δ’ 658) όμοια απόφαση, η οποία αναδημοσιεύθηκε με 
την 55389/1902/10.1.1995 (Δ’ 378) όμοια απόφαση.

9. Την υπ’ αρ. 257/2020 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ιωαννίνων, με την οποία γνωμοδοτεί υπέρ της 
τροποποίησης.

10. Την από 21/09/2020 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Ηπείρου 
προς το ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Ιωαννίνων.

11. Το πρακτικό της 5ης Συνεδρίασης/25.09.2020 του 
ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Ιωαννίνων (θέμα 2ο Η.Δ.).

12. Το γεγονός ότι η ως άνω τροποποίηση έχει σημει-
ακό - εντοπισμένο χαρακτήρα, δεν μειώνει τους κοινό-
χρηστους και κοινωφελείς χώρους και δεν εμπίπτει, σε 
παραδοσιακό οικισμό, σε αρχαιολογικό χώρο, σε δάση 
και δασικές εκτάσεις και σε περιοχές προστατευόμενες 
βάσει διεθνών συνθηκών ή βάσει των άρθρων 18 και 19 
του ν. 1650/1986 (Α΄ 160), όπως ισχύει.

13. Με τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου ή του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση χρήσεων γης του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου της Π.Ε. XVΙΙ - περιοχής Βοτανι-
κού Ιωαννίνων στο πρόσωπο του Ο.Τ. 318 επί της οδού 
Οπλαρχηγού Παλάσκα, από Αμιγή κατοικία σε Γενική 
κατοικία (άρθρο 3 του π.δ. 23-2-1987 (Δ΄ 166), όπως 
φαίνονται στο θεωρημένο αρμοδίως συνημμένο σχέδιο 
κλίμακας 1: 1000.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7135Τεύχος Δ’ 664/15.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7136 Τεύχος Δ’ 664/15.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 6 Οκτωβρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 138006 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

6.334,45 τετρ. μέτρων, στη θέση «Χανέικα» της 

Δημοτικής Κοινότητας Νεμέας του Δήμου Νε-

μέας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 

πυρκαγιάς. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

δ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 40/29.12.2010 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών 
Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμού Γενικών 
Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κρά-
τους (Α’ 247).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), αναφορικά 
με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Διοι-
κήσεις του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 1 
άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου νόμου.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυ-
ρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. 130714/5.8.2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση με εμβαδόν 6.334,45 τετρ. μέτρα (έξι 
χιλιάδες, τριακόσια τριάντα τέσσερα τετρ. μέτρα και σα-
ράντα πέντε εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυ-
πώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 στο από 
5.8.2020 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αρ. 
0380041820 ορθοφωτοχάρτη, με κλίμακα 1:5.000 και 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, καλυπτόταν από δάσος αείφυλλων σκληρόφυλλων 
(κυρίως πρίνο), με κανονική έως σύμπυκνη συγκόμωση 
και μέση διαχρονική εδαφοκάλυψη περίπου 80%, που 
καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
8 Σεπτεμβρίου έτους 2019 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 6.334,45 τετρ. μέτρων, στη θέση "Χανέικα" της Δη-
μοτικής Κοινότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως 
ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
1 στο από 5.8.2020 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του υπ’ αρ. 0380041820 ορθοφωτοχάρτη, με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται αναλυτικά με τη χρήση συντεταγ-
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο 1: X= 381198.28 Y= 4183247.14
" 2: X= 381220.87 Y= 4183276.43
" 3: X= 381263.60 Y= 4183254.90
" 4: X= 381288.65 Y= 4183297.24
" 5: X= 381307.71 Y= 4183282.94
" 6: X= 381287.11 Y= 4183239.01
"  7: X= 381308.05 Y= 4183226.93
" 8: X= 381288.88 Y= 4183201.20
" 9: X= 381281.03 Y= 4183171.28

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. 
δασολόγος Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκα-
τάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7137Τεύχος Δ’ 664/15.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7138 Τεύχος Δ’ 664/15.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006641510200008*


		2020-10-15T12:52:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




